
千 医 第 1 2 6 3 号 

令和 3 年 8月 16 日 

各地区医師会長 様 

千 葉 県 医 師 会 美 術 展 実 行 委 員 会  

委 員 長  霜  礼 次 郎  

担 当 理 事  松 岡  か お り  

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和 3年度 第 37 回千葉県医師会美術展 開催につきまして 

 

 

  平素は本会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、8月 17日(火)～8月 22日(日)に、千葉県立美術館で開催を予定しております

「第 37回千葉県医師会美術展」ですが、新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣

言発令を受け、公開方法を変更させていただくこととなりましたのでお知らせいたしま

す。詳細は出展者へお送りしております別紙をご参照ください。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくとともに貴会会

員への周知をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担当:千葉県医師会管理調整課 金子 

TEL: 043‐242‐9248 FAX: 043-246-3142 MAIL: a.kaneko@office-cma.or.jp 

mailto:a.kaneko@office-cma.or.jp


令和 3年 8月 13日 

 

第 37 回千葉県医師会美術展 出展者 各位様 

 

千葉県医師会美術展実行委員会 

委員長 霜 礼次郎 

担当理事 松岡 かおり 

 

令和 3年度 第 37 回千葉県医師会美術展 開催につきまして 

 

  平素は本会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染者数の増加に伴い、千葉県でも 8月 2日～31日まで緊

急事態宣言が発令されました。現時点でも感染者数には歯止めがかかっておらず、不安

定な状況が続いています。上記を鑑みて、県立美術館における「第 37回千葉県医師会

美術展」の公開方法を変更することに致しました。基本「非公開」、写真撮影は例年通

り行い、千葉県医師会公式ホームページに於いて公開を予定致します。 

開催間近の決定、ご連絡となりましたこと心よりお詫び申し上げます。ご迷惑をおか

けし大変申し訳ございませんが、何卒ご理解ご協力くださいますようお願い申し上げま

す。 

公開方法の変更点は以下となります。 

 

変更前： 一般のお客様を含む完全公開 

変更後：・出展者含む完全非公開 (展示室を施錠いたします) 

・※搬入日及び搬出日に変更はございません。 

・千葉県医師会公式ホームページにて、インターネットで作品閲覧が可能な美

術展特設 webページ(本年秋頃公開予定)を作成し、デジタルミュージアムを

開催いたします。Web ページは公開日より 1カ月程大きくリンクバナーを掲

載し、期間経過後も県医師会公式 HPにていつでも閲覧可能です。 

 

 

皆様には大変ご迷惑、ご不便をおかけいたしますこと重ねてお詫び申し上げます。本会

といたしましても、このようなご案内をすることになりましたことは大変心苦しくはご

ざいますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

ご不明点がございましたら下記担当までお問い合わせください。 

 

 

 

担当:千葉県医師会管理調整課 金子 

TEL: 043‐242‐9248 FAX: 043-246-3142 MAIL: a.kaneko@office-cma.or.jp 

mailto:a.kaneko@office-cma.or.jp

